Przy ktérem naszem spolecznem przyrzeczeniu byl Aron Zyd,
Jachym starszy szkolnik 2zydowski, Adam Wystowski. Andrzej
Oziemblowski 1 innych wiele cnotliwych.

Dan w Rymanowie w piatek po jarmarku Jarostawskim A.
D. 1562.

Ja Juszko syn Gdalow i Juszko syn Nassandw z Przemysla
wyznawamy, izeSmy diuzni zostali pann sanockiemu dwiescie zto-
tych 1 czterdzie$ci 1 jeden, a ku lepszemu S$wiadectwu piszemy
wlasnemi rekami i nasze pieczeci przycisneli. A przytem byli Aron
syn Izakéw a Jézef syn Abramka a my mamy mu zaplacié na

78

swiety Wojciech, a na to on wzial kozuch za pietnascie zlotych
a przytem byli panowie (opuszczone 2 wiersze). — Jozef syn Gda-
[6w piae memoriae. Jozef syn Nassanow piae memoriae.

(Castr. Praem. 285 p. 949).

Nr. 5 (Excerpt).
Wilno, 17. czerwea 1562.

Zygmunt II. August potwierdza doslownie
przywilej swéj z 29. marca 1559 (zob. Nr. 1)
z dodatkiem uwalniajacym Zydéw przemyskich
od wszelkich cel wszedzie w Koronie.

... ylusuper eosdem Judaeos Praemislienses omnes generali-
ter et quemlibet eorum seorsim liberos et immunes facimus et
fieri volumus a solutione quorumvis theloneorum et vestigalium
ubique locorum intra regnum nostrum (theloneis tamen finitimis
exactis) exigi solitorum...%.

Na zewnetrznej stronie dopisek hebrajski :
=) e} J-TIJFL,’.A JNIRY N M 2 5% man
(Przywilej na rézne gatunki kupczenia i przedawania jakotez naby-
wanie domow).

(Miejs. oryg. perg. Nr.27. — Oryginal nieco uszkodzony i na
zagieciach bialy pergamin obeiety. Piecze¢ sygnetowa krélewska
wisi na jedwabnym bialo-czerwonym sznurku. Podpis wlasnorgezny
krolewski),

Ni. 56

Przemy$l, 1. stycznia 1570.

Kapitula przemyska oddaje gminie zy-
dowskiej w posiadanie pewien plac na syna-
goge za roczng oplata. Nadanie to potwierdza
biskup Walentyn Herburt 30. marca t. r.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam Ca-
pitulum ecclesiae cathedralis Praemisliensis. Significamus tenore
draesentium quibus interest universis et singulis harum notitiam

habituris, quod cum fundum et aream ecclesiae nostrae dictam
Wielunezinska per antecessores nostros praelatos et canonicos to-
tumque capitulum ecclesine Cathedr. Praemisl. sine censu annuo
et consensu loci ordinarii sui, quod minime in bonis ecclesiasticis
admittitur, a multis temporibus alienatam et partem eiusdem fundi
et areae per infideles Judaeos Praemisl. pro synagoga illorum aedi-
ficanda occupatam, iuris strepitu eisdem Judeis in foro et fundo
Civitatis Praemisl. pro eadem apto, et tandem occasione areae
eiusdem concordia facta acquisiverimus et eandem pro commodo
ecclesiae nostrae convertere volentes, eandem aream et fundum
nostrum proprium, in quo synagoga Judaeorum praefatorum ad
praesens aedificata est, inhaerentes obligationi et inscriptioni per
seniores Judaeorum totamque illorum communitatem occasione
eiusdem areae in actis iudiciariis civitatis Praemisl., uti ratione
elusdem areae foro proprio et competente, nobis factae et inscrip-
tae et eandem ratam habentes, saepedictis senioribus Judaeorum
Praemisl. totique illorum communitati, praesentibus et postea fu-
turis temporibus perpetuis, de consensu et voluntate speciali Re-
verendissimi in Christo Patris et Domini Valentini Herborth, Dei
gratia episcopi Praemisl. uti bonorum ecclesiasticorum tutoris et
custodis, duximus dandum et concedendum damusque et concedimus
praesentibus scriptis nostris, per praefatos seniores Judaeorum
Praemisl. illorumque totam communitatem tenendum, habendum, pos-
sidendum vendendumque et pro necessitate sua convertendum tempo-
ribus perpetuis, ita tamen quod ratione eiusdem areae herridita-
riae ipsi Judaei et illorum posteritas ac alii, quicunque eiusdem
areae nostrae fuerint possessores, annis singulis pro festo sancti
Martii episcopi (11. listopada) censum annuum marcam unam
monetae et numeri polonicalis in manus procuratoris nostri sub
privatione et amissione (casu non solutionis census predicti pro
die et tempore specificato) eiusdem fundi et areae aedificiorumque
in eadem constructorum et construendorum, dare et persolvere rea-
liter tenebuntur et debebunt temporibus perpetuis aeviternisque;
promittentes pro nobis et successoribus nostris praelatis et cano-
nicis Praemisl. pro tempore in capitulo futuris, eosdem Judaeos
et illorum posteritatem, fundi praedicti iure praedicto possessores
in amplius occasione eiusdem areae, si et in quantum ipsi censum
exinde nobis debitum solvere non neglexerint, non impedire, nec
quovismodo inquietare idque sub vadio ducentorum florenorum mo-
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netae polonicalis tenentes, quominus praefatis Judaeis ratione fundi
praefati a nobis vel successoribus mostris, Capitulo Praemisliensi
aliquae difficultates iuridicae intentarentur. Pro quo vadio Capitu-
lum praefatum citatum ad tribunal seu officium Rmi Domini Epi-
scopi Praemisl. protunc existentis in primo termino tanquam per-
emptorio stare, parere ac vadium praefatum persolvere indemna-
tosque praefatos Judaeos et praedictae areae possessores tenebitur
tenchimur et tenebuntur, immo eosdem ab omnibus impetitionibus
iuridicis tueri et evincere tenebuntur et tenebitur quotiens opus
fuerit. In fidem promissorum sigillum nostrum est subimpressum.
Datum Praemisliae in Capitulo nostro Generali pro festo Circum-
cisionis Domini celebrato (1. styeznia) A. D. Millesimo quingente-
simo septuagesimo.